

# Odense Aafart ApS

Filosofgangen 30, 5000 Odense C

CVR-nr. 87 80 63 16

## Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2018

Dirigent:

  
.....  
Morten Skytte Olesen



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Odense Aafart ApS
Adresse, postnr., by	Filosofgangen 30, 5000 Odense C
CVR-nr.	87 80 63 16
Stiftet	30. september 1978
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.aafart.dk">www.aafart.dk</a>
Direktion	Morten Skytte Olesen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i bådudlejning, åsejlad og kioskvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 88.832 kr. mod et underskud på 49.853 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 654.326 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	<b>Bruttofortjeneste</b>	2.429.589	2.396.241
2	Personaleomkostninger	-2.134.529	-2.293.917
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-153.711	-160.766
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	141.349	-58.442
3	Finansielle indtægter	22.319	6.039
	Finansielle omkostninger	-37.299	-9.393
	<b>Resultat før skat</b>	126.369	-61.796
4	Skat af årets resultat	-37.537	11.943
	<b>Årets resultat</b>	<b>88.832</b>	<b>-49.853</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitale	450.000	0
	Overført resultat	-361.168	-49.853
		<b>88.832</b>	<b>-49.853</b>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2017	2016
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Produktionsanlæg og maskiner	208.082	201.535
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	407.617	473.340
		<u>615.699</u>	<u>674.875</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>615.699</u>	<u>674.875</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.825	49.143
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.379.140	38.193
	Udskudte skatteaktiver	0	5.106
	Andre tilgodehavender	50.639	0
	Periodeafgrænsningsposter	9.515	14.546
		<u>1.446.119</u>	<u>106.988</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Andre værdipapirer	28.992	26.112
		<u>28.992</u>	<u>26.112</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>0</u>	<u>257.452</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>1.475.111</u>	<u>390.552</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>2.090.810</u></u>	<u><u>1.065.427</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2017	2016
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
6	Anpartskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	4.326	365.494
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	450.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>654.326</u>	<u>565.494</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	32.431	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>32.431</u>	<u>0</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	582.338	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	71.592	0
	Anden gæld	750.123	499.933
		<u>1.404.053</u>	<u>499.933</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>1.404.053</u>	<u>499.933</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>2.090.810</u></u>	<u><u>1.065.427</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitaloppgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	200.000	365.494	0	565.494
Overført via resultatdisponering	0	-361.168	450.000	88.832
<b>Egenkapital</b>				
31. december 2017	200.000	4.326	450.000	654.326

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Odense Aafart ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, administration, lokaler mv.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Odense Aafart ApS er sambeskattet med modervirksomheden MSO Holding 2017 ApS. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen, såfremt værdipapirerne er børsnoterede, og en værdi beregnet ved hjælp af almindeligt anerkendte værdiansættelsesprincipper, såfremt værdipapirerne ikke er børsnoterede.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

#### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

#### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2017	2016	
<b>2 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	1.966.480	2.092.632	
Pensioner	104.469	132.676	
Andre omkostninger til social sikring	23.074	31.583	
Andre personaleomkostninger	40.506	37.026	
	<u>2.134.529</u>	<u>2.293.917</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>4</u>	<u>4</u>	
<b>3 Finansielle indtægter</b>			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	16.007	1.402	
Andre finansielle indtægter	6.312	4.637	
	<u>22.319</u>	<u>6.039</u>	
<b>4 Skat af årets resultat</b>			
Årets regulering af udskudt skat	37.537	-11.943	
	<u>37.537</u>	<u>-11.943</u>	
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>			
kr.	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2017	2.104.139	1.684.484	3.788.623
Tilgang i årets løb	30.150	68.800	98.950
Afgang i årets løb	0	-264.999	-264.999
Kostpris 31. december 2017	<u>2.134.289</u>	<u>1.488.285</u>	<u>3.622.574</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	1.902.604	1.211.144	3.113.748
Årets afskrivninger	23.603	130.108	153.711
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiv	0	-260.584	-260.584
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>1.926.207</u>	<u>1.080.668</u>	<u>3.006.875</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>208.082</u>	<u>407.617</u>	<u>615.699</u>

### 6 Anpartskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 200.000 kr. de seneste 5 år.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med MSO Holding 2017 ApS, og hæfter derved ubegrænset og solidarisk med denne for danske selskabsskatter, kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse/-tilgodehavende over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, MSO Holding 2017 ApS, CVR-nr. 38 86 48 07. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskab mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse/tilgodehavende udgør et større beløb.

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Der er afgivet virksomhedspant overfor selskabets kreditinstitut med 1.000 tkr. i følgende aktiver: simple fordringer/varedebitorer, drivmidler, lagerbeholdning, immaterielle rettigheder driftsinventar/materiel.

Til sikkerhed for al mellemværende med selskabets kreditinstitut er der stillet pant i anparter.